АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2025 № . 8203-П

Об отклонении и направлении на доработку
проекта планировки и проекта межевания
территории города Магнитогорска,
предусматривающих размещение линейного
объекта (ПАО «ММК». Система закрытых
коллекторов по переносу стока реки Башик
в Магнитогорское водохранилище на реке Урал)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Правилами землепользования и застройки города Магнитогорска,
утвержденными Рещением Магнитогорского городского Собрания депутатов
от 17 сентября 2008 года №125, постановлением администрации города
Магнитогорска от 25.11.2024 №12344-П «О подготовке проекта планировки и
проекта межевания территории города Магнитогорска, предусматривающий
размещение линейного объекта (ПАО «ММК». Система закрытых
коллекторов по переносу стока реки Бащик в Магнитогорское водохранилище
на реке Урал)» (в редакции постановления от 04.06.2025 №4942-П),
опубликованным в газете «Магнитогорский рабочий» от 28.11.2024 №133,
оповещением администрации города о начале общественных обсуждений
по проекту планировки и проекту межевания территории горюда
Магнитогорска, предусматривающих размещение линейного объекта (ПАО
«ММК». Система закрытых коллекторов по переносу стока реки Башик
в Магнитогорское водохранилище на реке Урал), опубликованным в газете
«Магнитогорский рабочий» от 01.08.2025 №87, с учетом протокола
общественных обсуждений от 29.08.2025 и заключения о результатах
общественных обсуждений от 29.08.2025, опубликованного в газете
«Магнитогорский рабочий» от 29.08.2025 Х“99, в связи с замечаниями
от АО «Горэлектросеть» от 22.08.2025 ГЭС-03/666 и МП трест «Водоканал»
МО г. Магнитогорск от 25.08.2025 №ВК-03/719, руководствуясь Уставом
города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отклонить и направить на доработку проект планировки и проект

Вр-2213489

межевания территории города Магнитогорска, предусматривающие
размещение линейного объекта (ПАО «ММК». Система закрытых
коллекторов по переносу стока реки Башик в Магнитогорское водохранилище
на реке Урал), шифр: 083-0308-23-04, выполненные ООО «НИЭП».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы города Магнитогорска Хабибуллину Д.Х.

М.В. Москалев

Разослано: Хабибуллиной Д.Х., УАиГ - 2, ПУ, СВСиМП, ПАО «ММК», ООО «НИЭП»
еф